quandam prebebat -am (πονηρός).

2) *en parlant de choses abstraites* : a) *sens moral ou spir.* : SEDUL. collect. 46, 13, 45 : ariopagite dampnaverunt puerum cornicum oculos eruentem, qui putantur nichil aliud iudicasse quam id signum esse -tiosissime mentis multisque malo future si adolevisset. RIMB. Ansc. 35 p. 67 : postulabat, ut sua eum gratia ab hac -issima impietate liberaret. GODESC. SAX. conf. p. 77, 17 : -issimum ... genus mendacii quod ... committitur in doctrina religionis. IOH. SCOT. pred. 16, 7 p. 102, 259 : -a hic dulcedo libidinis illic vertetur in amaritudinem ultionis. GUILL. PICTAV. gesta p. 84, 35 : poenituit miserandum hominem ... -e cupiditatis. ROG. CADOM. contempt. mundi 86 p. 178 : res est segnitias -a nimis. THIOFR. Willibr. serm. XII p. 93, 7 : vigil sensus nec vagis et -is cogitationibus patens. BERNARD. serm. de sanct. (Annunt. III) 9 p. 41, 4 : ve tibi, si forte vitiis et peccatis -ior successerit ingratitude. BERNARD. SILV. math. 702 : promovi leges Latias coluique senatum, / nec meus in plebem -us honor. OTTO FRIS. gesta 2, 28 p. 134, 3 : -um dogma ... seminavit. AELR. inclus. I 2 p. 44 : sunt quidam, quibus inter multos vivere -um est. RICHARD. S. VICT. except. XI 9, 28 p. 452 : qui diligunt cum vulgo sibi commisso ... verba inutilia vel etiam -itiosa dicere et audire. GAUFRID. S. VICT. microcosm. 169 p. 189, 2 : omnesque -as carnis voluptates. b) *en contexte dipl.* : CARTUL. Pared. Mon. 10 p. 10 (c. 1065) : omnes -as noxiasque consuetudines. ACTA com. Bellimont. 16 p. 20 (a. 1170) : moltunagium, lardagium, herbagium ... et alias -as exactiones.

B) *avec compl. au datif* : CARTUL. S. Iulian. Turon. II 44 p. 61 (a. 1091) : videbam ... mihi ... illam calumniam esse -am. Ivo epist. 13 t. I p. 58 (a. 1092) : confido de religione vestra, nihil vos de re ... fame vestre et honestati totius regni tam -a facturum dicturumve. EPIST. Carthus. I (Guig.) 6, 2 : quid ... si non solum inutiles Ecclesie, verum etiam -i ... exstiterimus...? BERNARD. epist. 379 p. 343, 13 (a. 1149) : panis inopia laborat, quod agri eius pro tritico herbas ei -as reddiderint. GUILL. BLES. pul. et musc. 72 : unum de cunctis nocuit, nocet atque nocebit : / machina muscalis -a mihi.

C) [*fals. lect. pro parvissima* : ERACL. color. (ed. Ilg) 52 p. 89 : aqua distemperato folicio cum -a (sed cf. ed. C. Garsya Romano, 1996, 52 p. 27 : parvissima) quantitate albuginis ... pulcherrime miscetur.]

II) *subst.* A) **perniciosum**, -i n. *le mal* : RICHER. II p. 40 : bonorum utilitas et rerum honestas comparatur, sicut econtra -um si pravi confluant, ut illicita querant et expleant. BERNARD. SILV. math. 758 : dum puram puro licuit sub corpore mentem / esse nec ad scelorum -a trahi.